

Banco Nacional de Crédito, C.A.
Banco Universal
Capital Suscrito y Pagado:
Bs. 28.960
Reservas y Superavit:
Bs. 784.920.269

Junta Directiva
Jorge Nogueroles García
Presidente

Directores Principales
Jorge Luis Nogueroles García
Anuar Halabi Harb
Luis Alberto Hinestrosa Pocaterra
Maritza Ripanti Flores
José Ramón Rotaache Jaureguizar
Luisa M. Vollmer de Reuter
Andrés Eduardo Yáñez Monteverde

Directores Suplentes
Pedro Jorge Mendoza Rodríguez
Antonio Izsak Hecker
Alvar Nelson Ortiz Cusnier
Luis Enrique Fernández-Feo García
Jhonny Andrés Georges Parra
Eleonora del Carmen Oropeza Filardo

Comisarios Principales
Carlos Alfonso Molina
Gordy Palmero Luján

Comisarios Suplentes
Gustavo A. Inciarre Tancredi
Gordy Palmero Castillo

Balance General de Publicación al 31 de Julio de 2022
(Expresado en Bolívares)

ACTIVO	Balance de Operaciones en Venezuela	Consolidado con Sucursales en el Exterior
DISPONIBILIDADES	1.711.383.073	1.750.159.811
Electivo	1.328.945.922	1.328.945.922
Banco Central de Venezuela	259.644.944	259.644.944
Bancos y Otras Instituciones Financieras del País	388.471	388.471
Bancos y Corresponsales del Exterior	122.045.046	160.821.784
Oficina Matriz y Sucursales	0	0
Efectos de Cobro Inmediato	358.690	358.690
(Provisión para Disponibilidades)	(0)	(0)
INVERSIONES EN TÍTULOS VALORES	83.732.065	84.512.044
Colocaciones en el Banco Central de Venezuela y operaciones interbancarias	0	0
Inversiones en Títulos Valores para negociar	0	0
Inversiones en Títulos Valores disponibles para la venta	5.277.557	5.277.557
Inversiones en Títulos Valores mantenidos hasta su vencimiento	15.677.078	15.677.078
Inversiones de Disponibilidad Restringida	62.777.430	63.557.409
Inversiones en otros títulos valores	0	0
(Provisión para inversiones en títulos valores)	(0)	(0)
CARTERA DE CRÉDITOS	325.531.503	448.237.709
Créditos Vigentes	305.749.120	432.268.420
Créditos Reestructurados	25.683.257	25.683.257
Créditos Vencidos	2.517.613	4.567.014
Créditos en Litigio	0	0
(Provisión para Cartera de Créditos)	(8.418.487)	(14.280.982)
INTERESES Y COMISIONES POR COBRAR	95.614	857.810
Rendimientos por Cobrar por Disponibilidades	0	0
Rendimientos por Cobrar por Inversiones en Títulos Valores	18.692.135	18.692.135
Rendimientos por Cobrar por cartera de créditos	55.168	898.212
Comisiones por Cobrar	42.373	42.373
Rendimientos y Comisiones por Cobrar por otras cuentas por cobrar	0	0
(Provisión para rendimientos por cobrar y Otros)	(18.694.062)	(18.774.910)
INVERSIONES EN EMPRESAS FILIALES, AFILIADAS Y SUCURSALES	132.143.217	53.659.131
Inversiones en empresas filiales y afiliadas	53.659.131	53.659.131
Inversiones en sucursales	78.484.086	0
(Provisión para inversiones en empresas filiales, afiliadas y sucursales)	(0)	(0)
BIENES REALIZABLES	0	4.569.235
BIENES DE USO	497.607.228	497.772.911
OTROS ACTIVOS	444.101.816	444.493.536
TOTAL DEL ACTIVO	3.194.594.516	3.284.262.187

Inversiones cedidas	0
Cartera al sector agroalimentario del mes	11.915.954
Cartera al sector agroalimentario acumulada	48.426.088
Captaciones de entidades oficiales	58.336.034
Microcréditos y otros instrumentos de financiamientos	1.763.103
Créditos al Sector Turismo según la legislación vigente	4.860
Créditos hipotecarios según la Ley Especial de Protección al Deudor Hipotecario de Vivienda	3.249.058
Índice de Solvencia Patrimonial	26,94%
Créditos otorgados a la actividad manufacturera	0
Créditos otorgados al sector salud	0

PASIVO Y PATRIMONIO	Balance de Operaciones en Venezuela	Consolidado con Sucursales en el Exterior
PASIVO	1.890.567.823	1.979.971.815
CAPTACIONES DEL PÚBLICO	1.755.620.068	1.752.465.041
Depósitos a la vista	405.624.477	405.624.477
Cuentas Corrientes no Remuneradas	23.993.720	23.993.720
Cuentas Corrientes Remuneradas	111.706.093	111.706.093
Cuentas Corrientes según Convenio Cambiario N° 20	84.421.384	84.421.384
Depósitos y Certificados a la Vista	0	0
Cuentas Corrientes según Sistema de Mercado Cambiario de Libre Convertibilidad	1.129.874.394	1.126.719.367
Fondos especiales en Fideicomiso según Sistema de Mercado Cambiario	0	0
Otras Obligaciones a la Vista	1.984.153	1.984.153
Obligaciones por Operaciones de Mesa de Dinero	0	0
Depósitos de Ahorro	132.959.602	205.801.014
Depósitos a Plazo	4.000	19.721.607
Títulos Valores Emitidos por la Institución	0	0
Captaciones de Públicos Restringidas	0	0
Derechos y Participaciones sobre Títulos o Valores	0	0
OBLIGACIONES CON EL BANCO CENTRAL DE VENEZUELA	0	0
CAPTACIONES Y OBLIGACIONES CON EL BANCO NACIONAL DE VIVIENDA Y HABITAT	0	0
OTROS FINANCIAMIENTOS OBTENIDOS	212.872.136	213.179.416
Obligaciones con Instituciones Financieras del País hasta un año	209.404.795	209.404.795
Obligaciones con Instituciones Financieras del País a más de un año	0	0
Obligaciones con Instituciones Financieras del Exterior hasta un año	3.467.341	3.774.621
Obligaciones con Instituciones Financieras del Exterior a más de un año	0	0
Obligaciones por Otros Financiamientos hasta un año	0	0
Obligaciones por Otros Financiamientos a más de un año	0	0
OTRAS OBLIGACIONES POR INTERMEDIACIÓN FINANCIERA	0	0
INTERESES Y COMISIONES POR PAGAR	3.023.648	3.075.100
Gastos por Pagar por Captaciones del Público	1.387.128	1.438.580
Gastos por Pagar por Obligaciones con el BCV	0	0
Gastos por Pagar por Captaciones y Obligaciones con el Banco Nacional de Vivienda y Hábitat	0	0
Gastos por pagar por otros financiamientos obtenidos	1.636.520	1.636.520
Gastos por pagar por otras obligaciones por intermediación financiera	0	0
Gastos por pagar por otras obligaciones	0	0
Gastos por pagar por obligaciones subordinadas	0	0
ACUMULACIONES Y OTROS PASIVOS	300.926.024	300.830.971
OBLIGACIONES SUBORDINADAS	0	0
OTRAS OBLIGACIONES	0	0
TOTAL DEL PASIVO	2.407.389.631	2.497.057.302
GESTIÓN OPERATIVA	2.255.656	2.255.656
PATRIMONIO	784.949.229	784.949.229
TOTAL DEL PATRIMONIO	784.949.229	784.949.229
TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO	3.194.594.516	3.284.262.187
Cuentas Contingentes Deudoras	2.067.387	2.067.387
Activos de los Fideicomisos	382.559.909	382.559.909
Otros Encargos de Confianza	0	0
Cuentas Deudoras por Otros Encargos de Confianza (Régimen prestacional de Vivienda y Hábitat)	24.400	24.400
Otras Cuentas Deudoras de los Fondos de Ahorro para la Vivienda	0	0
Otras Cuentas de Orden Deudoras	857.476.588	1.251.857.639
Otras Cuentas de Registro Deudoras	0	0

Patrimonio Asignado de los Fideicomisos (Detalles)

Tipos de Fideicomisos	Personas Naturales	Personas Jurídicas	Administración Central	Administraciones Públicas, Estatales, Municipales y del Distrito Capital	Entes Descentralizados y otros Organismos con Régimen Especial	Total
Inversión	4.472	155.583	0	88	0	160.143
Garantía	0	362.474.138	0	0	0	362.474.138
Administración	18	15.605.286	0	2.399.874	0	18.005.178
Características Mixtas	0	0	0	0	0	0
Otros	0	0	0	0	0	0
Total	4.490	378.235.007	0	2.399.962	0	380.639.459

Estado de Resultados de Publicación por el período 01/07/2022 al 31/07/2022
(Expresado en Bolívares)

	Balance de Operaciones en Venezuela	Consolidado con Sucursales en el Exterior
INGRESOS FINANCIEROS	12.138.564	13.774.105
Ingresos por disponibilidades	5.502	25.053
Ingresos por inversiones en títulos valores	370.216	371.140
Ingresos por cartera de créditos	11.762.126	13.241.477
Ingresos por otras cuentas por cobrar	720	136.435
Ingresos por inversiones en empresas filiales, afiliadas y sucursales	0	0
Ingresos por oficina principal y sucursales	0	0
Otros ingresos financieros	0	0
GASTOS FINANCIEROS	(24.805.894)	(24.837.138)
Gastos por captaciones del público	(7.030.047)	(7.061.291)
Gastos por obligaciones con el Banco Central de Venezuela	(0)	(0)
Gastos por captaciones y obligaciones con el Banco Nacional de Vivienda y Hábitat	(0)	(0)
Gastos por otros financiamientos obtenidos	(9.426.908)	(9.426.908)
Gastos por otras obligaciones por intermediación financiera	(0)	(0)
Gastos por obligaciones subordinadas	(0)	(0)
Gastos por otras obligaciones	(0)	(0)
Gastos por oficina principal y sucursales	(0)	(0)
Otros gastos financieros	(8.348.939)	(8.348.939)
MARGEN FINANCIERO BRUTO	(12.667.330)	(11.063.033)
Ingresos por recuperaciones de activos financieros	0	0
Gastos por incobrabilidad y desvalorización de activos financieros	(321.906)	(321.906)
Gastos por incobrabilidad de créditos y otras cuentas por cobrar	(321.906)	(321.906)
Constitución de provisión y ajustes de disponibilidades	(0)	(0)
MARGEN FINANCIERO NETO	(12.989.236)	(11.384.939)
Otros ingresos operativos	32.454.357	30.731.357
Otros gastos operativos	(3.203.292)	(2.429.392)

	Balance de Operaciones en Venezuela	Consolidado con Sucursales en el Exterior
MARGEN DE INTERMEDIACIÓN FINANCIERA	16.261.829	16.917.026
GASTOS DE TRANSFORMACIÓN	(21.173.512)	(21.532.513)
Gastos de personal	(8.641.738)	(8.824.888)
Gastos Generales y Administrativos	(10.840.504)	(11.016.355)
Aportes al Fondo de Garantía de Depósitos y Protección Bancaria	(627.664)	(627.664)
Aportes a la Superintendencia de Bancos y Otras Instituciones Financieras	(1.063.606)	(1.063.606)
MARGEN OPERATIVO BRUTO	(4.911.683)	(4.615.487)
Ingresos por bienes realizables	0	0
Ingresos por programas especiales	0	0
Ingresos operativos varios	63.285	150.743
Gastos por bienes realizables	(0)	(371.879)
Gastos por depreciación, amortización y desvalorización de bienes diversos	(0)	0
Gastos operativos varios	(431.726)	(432.290)
MARGEN OPERATIVO NETO	(5.280.124)	(5.268.913)
Ingresos extraordinarios	7.536.120	7.536.120
Gastos extraordinarios	(340)	(340)
RESULTADO BRUTO ANTES DE IMPUESTOS	2.255.656	2.266.867
Impuesto sobre la renta	(0)	(11.211)
RESULTADO NETO	2.255.656	2.255.656

JORGE NOGUEROLES GARCÍA
Presidente

KATIUSKA DEL VILLAR
Auditor Interno

MARÍA ADELAIDA SIERRA
Vicepresidente de Contabilidad

Ya no tienes que pasarte la vida esperando.

La forma en que transfieres a otros bancos cambió.

- www.bncenlinea.com
- @bnc_corporativo
- bncbanco
- Banco BNC
- BNC Corporativo
- Banco Nacional de Crédito, C.A.



Con las **Transferencias de Crédito Inmediato.***

- Efectivas al momento
- Límites convenientes
- Sencillo y seguro

*Ciertas condiciones aplican.

